

## آزمون چگونه می تواند جای «دایی» بگذارد؟

بعد از خداحافظی علی دایی از دنیای فوتبال و ظهور سردار آزمون با رقه امید در دلها دمیده شد و همگان از جانشین خلف به جای شهریار خبر دادند.

سردار بعد از آنکه در تیم های ملی جوانان و امید ایران جلوه کرد، خیلی زود پله های ترقی را پیمود و خود را به عنوان مهاجم اول تیم ملی ایران معرفی کرد.

آزمون در مراحل مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه گلزن شماره یک ایران بود و گلهای حیاتی برای کشورمان به ثمر رساند. پیش از شروع جام جهانی، سردار در تیم کازان روسیه با افت نسبی روبرو شد و بیم آن می رفت کی روش در انتخاب او به عنوان مهاجم هدف دچار تردید شود.

تمرینات ویژه توسط کادر مربیان در اردوی ترکیه و باشگاه دینامو مسکو، سردار را به مراحل ایده آل از لحاظ بدنی نزدیک کرد، اما تاکتیک خاص و شیوه تدافعی کی روش در هر سه دیدار ایران، با مراکش، اسپانیا و پرتغال، موجب شد تا مهاجم جوان ما نتواند از توانایی ها و ویژگی های خود در فاز تهاجمی بهره ببرد.

این شرایط سنگین و خاص و بعضی از نارضایتی ها و انتقادهای عملکردها از آزمون موجب شد تا این بازیکن به یک باره تصمیمی عجیب بگیرد و از دنیای فوتبال خداحافظی کند. همین تصمیمات خلق الساعه و غیر مترقبه نشان از جوانی «سردار» دارد، در صورتی که دایی در زمان بازیگری اش اهل مبارزه و چالش بود.

دایی هر گاه با انتقادات دامنه دار کارشناسان و همکاران رسانه ای مواجه می شد، با تلاش بیشتر و انگیزه بهتر به کار و تمرین مداوم می پرداخت و با درخشش خود در میادین داخلی و خارجی خود را به تیم ملی تحمیل می کرد.

سردار باید بداند و یاد بگیرد که در دنیای فوتبال حرفه ای به عملکرد ستارگانی چون مسی و رونالدو، نیمار هم ایراد می گیرند، و عمده دلیل انتقادات و تهاجمات متوجه آنها می شود. بنابراین واکنش لحظه ای و از کوره در رفتن باندیای حرفه ای فوتبال در تضاد است.

باید در میدان بود و مبارزه کرد. چون قرار نیست تمام بازیکنان در میادین بین المللی بدرخشند و مرد اول تیم خود باشند.

«آزمون» امروز در معرض آزمونی بزرگ قرار دارد و باید وظیفه خود را در قبال فوتبال ملی انجام دهد و به درستی جای علی دایی گذاشته و تاریخ ساز شود.



## به تک ستاره های داوری اکتفا نکنیم!

بعد از آنکه محمد فنایی به عنوان کمک داور در جام جهانی درخشید و در فینال سوت زد، در روسیه ۲۰۱۸ هم علیرضا فغانی با کمک سخندان و منصوری مایه مباحثات و افتخار ایران شد و در امر قضاوت توان بالای خود را بروز داد.

البته به گواه اغلب صاحب نظران و کارشناسان، علیرضا فغانی و دو کمک او باید در فینال حضور می یافتند، اما قضاوت در دیدار رده بندی جام جهانی هم افتخار بزرگی است و نباید با بی تفاوتی از کنار آن گذشت.

در این ارتباط موضوع مهمی که باید به آن پرداخت، توجه دادن فدراسیون فوتبال و کمیته داوران به پرورش استعدادها و اهتمام جدی به مقوله مهم داوری فوتبال است.

در روزهای گذشته موضوع قضاوت های خوب علیرضا فغانی و توان مدیریتی و توان بالای جسمی او زبازد خاص و عام بود و همه علاقمندان فوتبال در داخل و خارج کشور، اخبار مرتبط با داوری او را در مراحل بالاتر تعقیب می کردند. انتظارات از فغانی تا بدان حد فزونی یافت که معرفی او به عنوان داور دیدار رده بندی هم رضایت مردم را جلب نکرد و همگان از لزوم سپردن دیدار نهایی جام جهانی به فغانی و دو کمک او صحبت کردند...

به هر حال این توفیق شگرف را به فال نیک می گیریم و امیدواریم با مهم شمردن مقوله آموزش در اقصی نقاط کشور و سرمایه گذاری در امر داوری و نیز اعتماد به جوانان تحصیل کرده و با انگیزه، زمینه ساز ظهور فنایی ها و فغانی ها در کشور باشیم. برای تحقق این امر باید در



لیگ برتر و مسابقات رده های گوناگون، فضا را برای داوری جوانان فراهم کنیم و با یک یا دو اشتباه، فضای رسانه ای را به هم نریزیم و در ورزشگاه ها به آنها حمله و نشویم.

در همین مسابقات اخیر در جام جهانی به عینه دیدیم که بارها اشتباهات داوران با ویدئو چک و بازبینی صحنه ها جبران شد، بنابراین با اندکی خویشتن داری و حمایت از داوران می توانیم تحولی در این زمینه ایجاد و در عرصه های بین المللی خودی نشان دهیم.